
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГНИТНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МОУ «Магнитная СОШ» 

  60 лет Октября 2, п.Магнитный, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457431 

Тел: (35140)  95-1-08, факс: (35140)  95-1-08    e-mail: magnitnaya@mail.ru 

сайт школы:  http://magnitnaya-shkola.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

от  5  декабря 2023 г.                                                                                                   № ______ 

п. Магнитный 

О проведении профилактической  

акции «Стань заметен на дороге» 

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма (далее ДДТТ) и безусловного выполнения требований по безопасности 

дорожного движения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение профилактической акции «Стань заметен на 

дороге» заместителя директора по безопасности Валитову Е.А.; 

2. Классным руководителям: 

2.1  Принять участие в профилактической акции «Стань заметен на дороге» в период с 05 

по 15 декабря 2023 г.; 

2.2 Провести занятия, тематические викторины, конкурсы и соревнования  для 

закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах и о 

применении световозвращающих элементов в ОО; 

2.3 На родительских собраниях рассмотреть вопросы предупреждения правонарушений 

среди несовершеннолетних в сфере дорожного движения, а также разъяснить родителям 

необходимость ежедневного напоминания детям о соблюдении правил безопасного 

поведения на дорогах и о применении световозвращающих элементов; 

3. Заместителю директора по безопасности Валитовой Е.А.: 

3.1 Освещать на официальном сайте ОО и в соц. сети Вконтакте информацию о 

проведении профилактической акции; 

3.2 В школьных автобусах, а также в фойе ОО разместить информационные материалы 

(памятки) о соблюдении Правил безопасного поведения на дороге; 

mailto:magnitnaya@mail.ru
http://magnitnaya-shkola.ru/


3.3 Организовать работу по контролю соблюдения водителями правил перевозки детей и 

использования несовершеннолетними светоотражающих элементов силами 

сформированной активной группы «Родительский патруль» с/п п. Субутак. 

3.4 Совместно с руководителем отряда ЮИД Поповой М.Н. организовать мероприятие, 

посвященное профилактической акции «Стань заметен на дороге» (создание стенгазеты, 

памяток, брошюр, видеоролика); 

3.5 Предоставить в срок до 15 декабря 2023 г. информацию о результатах проведения 

профилактической акции «Стань заметен на дороге» в электронном виде на почту:  

dod_dp@mail.ru в соответствии с формой (Приложение). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по безопасности 

Валитову Е.А. 

Директор:                                                    О.А. Лозяная 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ Ф.И.О Дата  Подпись  № Ф.И.О Дата  Подпись  

1 Дрягина В.Я   17 Попова М.Н.   

2 Лекина А.И   18 Бисимбаева А.С.   

3 Жандарбаева Д.Н   19 Дергунова С.В.   

4 Култасова Б.А   20 Салищева Л.А   

5 Хасанова О.И   21 Пекарская Г.И.   

6 Наталухина Н.Н   22 Силкина Л.А.   

7 Турганова Б.С.   23 Зайцева Е.В.   

8 Аитова Р.К.   24 Валиев И.Ф.   

9 Язвенко А.С.   25    

10 Липатова А.А.   26    

11 Дмитриев В.О.   27    

12 Юдина Е.Б.   28    

13 Кутузова Г.А   29    

14 Недорезова К.В.   30    

15 Валитова Е.А.       

16 Сартова М.Н.       

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dod_dp@mail.ru


Приложение 1 к приказу 

№ ____ от «05» декабря 2023г. 

 

Отчет о проведении профилактической акции «Стань заметен на дороге» 

Образовательная организация МОУ «Магнитная СОШ» 

№ 

п/п 

Мероприятия, проведенные педагогическим 

составом 

Количество 

1 Проведено профилактических бесед с 

обучающимися в ОО 

 

2 Проведено родительских собраний  

3 Проведено агитационных мероприятий с участием 

«Родительских дородных патрулей» 

 

4 Проведено агитационных мероприятий с участием 

отрядов «ЮИД» 

 

5 Размещение информации на сайте ОО  

6 Всего охвачено ОО  

 

Ответственный за предоставленную информацию (ФИО, должность, контактный телефон) 

Валитова Е.А., заместитель директора по безопасности т.+7912-804-65-94, 

valitova.evgeniya@mail.ru 

 

Директор _______________________ / ___________________ 

 

 

 

 

 

mailto:valitova.evgeniya@mail.ru

